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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма 291.00.01 «Суспільні комунікації»

розроблена на основі Закону України «Про вищу освіту» та Стандарту вищої

освіти України за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії» галузі знань 29 «Міжнародні відносини»

для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом

МОН України № 1002 від 04.08.2020 р.
Розроблено робочою групою у складі:

Керівник робочої групи (гарант освітньої програми):

СЛЮСАРЕНКО Ірина Юріївна, кандидат історичних наук, доцент,

доцент кафедри міжнародних відносин Київського столичного університету імені

Бориса Грінченка (гарант освітньої програми);

Члени робочої групи:

____

ЯБЛОНСЬКИЙ Василь Миколайович, доктор історичних наук, доцент, завідувач кафедри

міжнародних відносин Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

МЕЛЬНИК Ганна Мирославівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри

міжнародних відносин Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

КОРДУН Олексій Олександрович, в.о. наукового співробітника, відділ історії нових

незалежних держав, Державна установа «Інститут всесвітньої історії НАН України»,

Директор ГО «Європейський інститут», роботодавець (за згодою);

КІСЕЛЬОВА Маргарита Олександрівна, державний експерт експертної групи

міжнародних проектів директорату міжнародної співпраці Міністерства освіти і науки

України, випускниця ОП “Суспільні комунікації” (за згодою);

КУРИЛЬЧИК Назарій Анатолійович, здобувач 2 курсу ОП “Суспільні комунікації” (за

згодою)

Зовнішні рецензенти:

Відгуки представників професійних асоціацій / роботодавців:

Освітня програма впроваджена з 01.09.2017 р.

Актуалізовано:

Дата перегляду ОП /

внесення змін до ОП

.2024

Підпис:____
ПІБ гаранта ОП Слюсаренко І.Ю.

Ця програма не може бути повністю чи частково відтворена, тиражована та

розповсюджена без дозволу Київського університету імені Бориса Грінченка
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ОБҐРУНТУВАННЯ

Зміни зумовлені запланованим на 2021 рік переглядом освітньо-

професійної програми 291.00.01 «Суспільні комунікації», нова редакція якої

(затверджена освітня програма рішенням Вченої ради Київського

університету імені Бориса Грінченка від 27.04.2017, протокол №4 (наказ №

348 від 26.05.2017) приведена у відповідність Стандарту вищої освіти

України першого (бакалаврського) рівня за галуззю знань 29 «Міжнародні

відносини» спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації

та регіональні студії» (наказ Міністерства освіти і науки України від

04.08.2020 р. № 1002 «Про затвердження стандарту вищої освіти за

спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти»)),

затверджена рішенням Вченої ради Київського університету імені Бориса

Грінченка від 24.09.2020 р., протокол № 8 (наказ № 540 від 24.09.2020 р.), а

також рекомендаціями отриманими під час роботи експертної групи та ГЕР

під час процесу акредитації.

Крім того в процесі реалізації освітньої програми (виконання

навчального плану, розробки робочих навчальних програм дисциплін,

проведення практичної підготовки та атестацій) 2020-2021 навчального року,

рекомендацій експертної групи та ГЕР, результатів опитувань здобувачів,

академічної спільноти, керівників баз практик і роботодавців було

розроблено і внесено зміни у такі розділи:

уточнена мета програми;

змінено форму атестації – замість атестаційного екзамену з професійного

спілкування іноземною мовою впроваджено атестаційний екзамен зі

спеціальності;

запроваджено нові освітні компоненти: «Міжнародні відносини та

світова політика», «Теоретичні та практичні аспекти міжнародних відносин

та зовнішньої політики», «Конфліктологія та теорія переговорів»;

введено новий змістовий модуль «Історія дипломатії та зовнішньої

політики України» до навчальної дисципліни «Українські студії»;

уточнено назву освітнього компоненту «Міжнародна інформація та

комунікація».

У процесі реалізації освітньої програми (виконання навчального плану,

розроблення робочих програм навчальних дисциплін, проведення практичної

підготовки, атестацій, анкетування) впродовж 2021-2022, 2022-2023

навчальних років група забезпечення отримала відгуки від викладачів,

студентів, керівників баз практик і роботодавців із низкою побажань щодо

оптимізації певних компонентів освітньо-професійної програми. Потреба в

опануванні новими знаннями, навичками, технологіями була виявлена при

аналізі міжнародного досвіду підготовки фахівців, сучасного ринку праці

щодо вимог до рівня підготовки сучасних спеціалістів, запиту випускників.

Відповідно до Стандарту вищої освіти України першого

(бакалаврського) рівня за галуззю знань 29 «Міжнародні відносини»

спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та
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регіональні студії» (наказ Міністерства освіти і науки України від

04.08.2020 р. № 1002 «Про затвердження стандарту вищої освіти за

спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти»)) та

відгуків стейкголдерів було розроблено і внесено зміни у такі розділи:

 загальна інформація про освітню програму;

 перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічну

послідовність.

Зазначені зміни призвели до розробки нової редакції опису освітньо-

професійної програми.
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1. Профіль освітньої програми

291.00.01 «Суспільні комунікації»

спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії»

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої

освіти та

структурного

підрозділу

Київський столичний університет імені Бориса Грінченка

Факультет права та міжнародних відносин

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський)

Ступінь вищої освіти бакалавр

Галузь знань 29 Міжнародні відносини

Спеціальність 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

Освітня програма Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації»

Кваліфікація: Бакалавр з міжнародних відносин, суспільних

комунікацій та регіональних студій

Кваліфікація в

дипломі

Ступінь вищої освіти – Бакалавр

Спеціальність – «Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії»

освітня програма – Суспільні комунікації

Форми навчання Інституційна денна (очна)

Мова викладання Українська мова

Цикл/рівень НРК України - 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-

LLL - 6 рівень

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний

Обсяг освітньої програми:

- на базі повної загальної середньої освіти

становить 240 кредитів ЄКТС;

- на основі ступеня “фаховий молодший бакалавр”,

“молодший бакалавр” (освітньо-кваліфікаційного рівня

“молодший спеціаліст”) заклад вищої освіти має право

визнати та перезарахувати не більше ніж 60 кредитів

ЄКТС, отриманих в межах попередньої освітньої

програми підготовки фахового молодшого бакалавра,

молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста).

Передумови Повна загальна середня освіта.
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Наявність акредитації Національне агентство із забезпечення якості вищої

освіти, Україна.

Сертифікат про акредитацію освітньої програми

«Суспільні комунікації» за спеціальністю 291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії,

перший (бакалаврський) рівень.

Сертифікат: № 1565 від 21.05.2021. Строк дії – до

01.07.2026

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://kubg.edu.ua/informatsiya/vstupnikam/napryami-

pidgotovki/bakalavr.html

2 – Мета освітньої програми

Підготувати компетентних конкурентоспроможних фахівців в галузі

міжнародних відносин, здатних забезпечувати інформаційно-аналітичну

діяльність та комунікацію в системі центральних та місцевих органів державної

влади, дипломатичних установах, міжнародних організаціях та приватних

структурах, які здійснюють міжнародну діяльність; сформувати відповідні

компетентності для подальшого навчання та розвитку.

3 – Характеристика освітньої програми

Опис предметної

області

Об’єкти вивчення: міжнародні відносини, транскордонні

та транснаціональні відносини, зовнішня політика

держав, зовнішня політика та національні інтереси

України, міжнародні організації, міжнародні

комунікації, держави та міжнародні регіони у взаємодіях


[…]


право (2 кр.)
(6 кр.)

ЗАЛІК

Виробнича

практика (інф.-
аналітична), (9 кр.)

ЗАЛІК

Фізичне виховання (
2 кр.)

Фізичне виховання

( 2 кр.)

ЗАЛІК

Теорія і практика

комунікації

4 кр.

ЕКЗАМЕН

ЗАЛІК

Управління

проєктами у сфері
МВ (4 кр.)

ЗАЛІК

Виробнича

практика

(консульська
робота), (6 кр.)

ЗАЛІК

Українська мова та

документація

зовнішньополітичної
діяльності (4 кр)

ЗАЛІК

Українські студії:
Історія дипломатії та

ЗПУ; Історія
української культури

(4 кр.)

ЗАЛІК

Зовнішня

політика України
(4 кр)

ЕКЗАМЕН

Виробнича

практика в

органах державної
влади (6 кр.)

ЗАЛІК

Перша іноземна
мова (англійська) (4

кр.)

ЗАЛІК

Перша іноземна
мова (англійська) (6

кр.)

ЗАЛІК

Перша іноземна
мова (англійська)

(6 кр.)

ЗАЛІК

Перша іноземна
мова (англійська)

(8 кр.)

ЗАЛІК

ТПП першої
іноземної мови,

(2 кр.)

ЗАЛІК

ТПП першої іноземної
мови, (2 кр.)

ЕКЗАМЕН

ТПП першої
іноземної мови, (2

кр.)

Переддипломна

практика,
(3 кр.)

ЗАЛІК

Друга іноземна мова
(французька)(4 кр.)

ЗАЛІК

Друга іноземна мова
(французька) (6 кр.)

ЗАЛІК

Друга іноземна
мова (французька)

(4 кр.)

ЗАЛІК

Друга іноземна
мова (французька)

6 кр.)

ЗАЛІК

Друга іноземна

мова
(французька) 2

кр

ЗАЛІК

Друга іноземна мова
(французька) 4 кр

ЕКЗАМЕН

Виробнича

практика
(перекладацька),

(6 кр.)

ЗАЛІК

Підготовка

кваліфікаційної

бакалаврської
роботи, (6 кр.)

Політичні основи

МВ (4 кр)

ЕКЗАМЕН

Сучасні актори МВ

(4 кр.)

ЕКЗАМЕН

Дипломатична та

консульська
служба (4 кр.)

ЕКЗАМЕН

Конфліктологія та

теорія переговорів

(4 кр.)

ЗАЛІК

20 кр.

Вибіркові

ЗАЛІК
ЗАЛІК

ЗАЛІК

ЗАЛІК

ЗАЛІК

20 кредитів

Вибіркові
ЗАЛІК

ЗАЛІК

ЗАЛІК

ЗАЛІК

8 кр.

Вибіркові
ЗАЛІК

ЗАЛІК

Дипломатичний

етикет та протокол
(4 кр.)

ЗАЛІК

Теорія міжнародних
відносин (4 кр.)

ЕКЗАМЕН

Країнознавство
(4 кр.)

ЕКЗАМЕН 4кр

Вибіркові
ЗАЛІК

Міжнародні

відносини та світова
політика (4 кр.)

ЕКЗАМЕН

8 кр

Вибіркові
ЗАЛІК

ЗАЛІК

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньої програми 291.00.01 Суспільні

комунікації проводиться у формі:

- захисту кваліфікаційної бакалаврської роботи;

- атестаційного екзамену зі спеціальності.

Кваліфікаційна робота передбачає самостійне розв’язання складної

спеціалізованої задачі або практичної проблеми у сфері міжнародних

відносин, суспільних комунікацій або регіональних студій, яка

характеризується комплексністю та невизначеністю умов, із застосуванням

теорій та методів суспільних наук.

Кваліфікаційна робота обов’язково проходить перевірку на відсутність

академічного плагіату, фабрикації та фальсифікації і оприлюднюється у базі

випускових робіт Університету.

Атестаційний екзамен за спеціальністю міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії передбачає перевірку досягнення

результатів навчання, визначених стандартом та освітньою програмою.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

Виконання освітньо-професійної програми в повному обсязі

завершується видачею випускнику документа встановленого зразка про

присудження йому ступеня бакалавра.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньої програми

Позначки програмних

компетентностей та освітніх

компонентів
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ЗК1 + +
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ЗК2 + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК4 + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК6 + + + + + + + + + + + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (РН)

відповідними компонентами освітньої програми
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Додаток 1 – ВИБІРКОВА ЧАСТИНА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Реалізація студентами права на вільний вибір навчальних дисциплін, передбаченого пунктом 15 частини

першої статті 62 Закону України «Про вищу освіту» в Київському столичному університеті імені Бориса Грінченка

відбувається відповідно до Положення про порядок та умови здійснення вибору навчальних дисциплін здобувачами

освіти (нова редакція), затвердженого наказом від 27.12.2023 р. № 850.

1. Вибірковий блок - «Вибір з каталогу курсів»

Вибір дисциплін із каталогу курсів з урахуванням власних потреб та інтересів щодо майбутньої фахової

діяльності дозволяє студенту поглибити свої знання та здобути додаткові загальні і загально-професійні

компетентності в межах споріднених спеціальностей і галузі знань та / або ознайомитись із сучасним рівнем

наукових досліджень інших галузей знань та розширити або поглибити знання за загальними компетентностями.