РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Суспільні комунікації»

спеціальності 291 «М іжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні
студії» перш ого (бакалаврського) рівня вищої освіти Київського столичного

університету імені Бориса Грінченка

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації» спеціальності 291
«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», галузі знань 29
Міжнародні відносини, яку подано на рецензування, є цілісною, передбачає
студентоцентроване та особистісно орієнтоване навчання на засадах компетентнісного
підходу.

Зміст освітньо-професійної програми має чітку структуру, у якій визначено освітні
компоненти, спрямовані на формування загальних і спеціальних (фахових)
компетентностей, які передбачені Стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю
та надають можливість здобувачам набути повноцінного інструментарію спеціальних
знань та умінь необхідних для того, щоб здобути здатність розв'язувати складні
спеціалізовані задачі та практичні проблеми в сфері міжнародних відносин, суспільних
комунікації та регіональних студій, зовнішньополітичної діяльності держав, міжнародних
взаємодій між державами, міжнародними організаціями та недержавними акторами, що
характеризуються комплексністю та невизначеністю умов та передбачає застосування
теорій суспільних наук та спеціальних наукових методів дослідження проблем
міжнародних відносин. Дана освітня програма передбачає підготовку фахівців, які
володіють необхідними теоретичними знаннями та практичними уміннями і навичками
для успішного виконання професійних обов’язків у сфері міжнародних відносин з акцентом
на розвитку компетентностей, необхідних для дипломатичної, аналітичної роботи та
комунікації.

Термін навчання складає 3 роки та 10 місяців (240 кредитів ЄКТС), при цьому
забезпечується обов’язкове викладання двох іноземних мов, з можливістю вибору третьої.
Значна кількість кредитів відводиться на виробничі (виробнича практика (перекладацька)
- 6 кредитів, виробнича практика (консульська робота) 6- кредитів, виробнича практика
(інформаційно-аналітична) - 9 кредитів, виробнича практика (міжнародна діяльність
органів влади, установ та організацій) - 6 кредитів) та переддипломну практики - З
кредити; забезпечується можливість формування індивідуальної освітньої траєкторії за
рахунок вибіркової частини освітньої програми. Системно-структурних підхід при
підготовці освітньої програми «Суспільні комунікації» , створює належні умови для
реалізації у подальшому академічних прав випускників щодо продовження освіти на
другому (магістерському) рівні вищої освіти.

Оцінка результатів опанування ОПП «Суспільні комунікації» досягається завдяки
таким формам атестації: захист бакалаврської роботи та атестаційний екзамен зі
спеціальності.

Доцільно було б більше уваги приділити вивченню основ наукових досліджень в
міжнародних відносинах, що полегшило б написання курсової та бакалаврської робіт, які
передбачені програмою.

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та
регіональні студії» галузі 29 Міжнародні відносини рекомендується до впровадження на
Факультеті права та міжнародних відносин Київського столичного університету імені
Бориса Грінченка.
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